Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和7年6月19日 大臣官房公共事業調査室 総合政策局公共事業企画調整課

『地域インフラ群再生戦略マネジメント(群マネ)』の検討状況について議論します

~「第7回地域インフラ群再生戦略マネジメント計画策定手法検討会」及び 「第7回地域インフラ群再生戦略マネジメント実施手法検討会」を同時開催~

国土交通省は、6月23日に「第7回地域インフラ群再生戦略マネジメント計画策定手法検討会」及び「第7回地域インフラ群再生戦略マネジメント実施手法検討会」を同時開催します。 今回は、インフラメンテナンスにおける自治体支援の方向性等について議論します。

1. 会議名称: 第7回 地域インフラ群再生戦略マネジメント計画策定手法検討会

第7回 地域インフラ群再生戦略マネジメント実施手法検討会 <同時開催>

2. 日 時: 令和7年6月23日(月)15:30~

3. 開催場所: 中央合同庁舎第3号館3階 総合政策局AB会議室 (対面・Web併用)

(東京都千代田区霞が関 2-1-3)

4. 議事(予定): 群マネの手引き(骨子)について等

5. 委員: 別紙のとおり

【傍聴・取材について】

・議事は原則公開とさせて頂きますが、会場の都合上、傍聴は Web のみとなります。

・取材については報道機関に限り、冒頭のみ会場での傍聴・カメラ撮りが可能です。

・傍聴・取材を希望される方は、6月20日(金)14:00 までに下記の通りメールにて申請ください。 Web 傍聴希望の方に Web 会議の URL をお送りします。

件 名:【傍聴・取材希望】群マネ検討会(6/23)

本 文: Web 傍聴希望の場合: 氏名(ふりがな)、所属、メールアドレス

会場取材希望の場合:氏名(ふりがな)、所属、住所、電話番号、メールアドレス

送付先: hqt-infra_mainte(at)ki.mlit.go.jp ((at)は@に置き換えて下さい)

※取得した個人情報は適切に管理し、必要な用途以外に利用しません。

傍聴登録者以外の参加は認めません。傍聴希望者全員の氏名、所属、連絡先を必ず登録下さい。

- ・カメラ撮り当日は、15時20分までに会議室前までお越しください。
- ・会場の都合により、会場取材の人数を制限させていただくとともに、各社1名に限定させていただきます。
- ・会議資料及び議事録については、後日、下記ページに掲載します。

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/maintenance/03activity/03_02_06.html

<問い合わせ先>

総合政策局公共事業企画調整課 岩舘、伊藤

代表: 03-5253-8111(24543、24544) 直通: 03-5253-8284

大臣官房公共事業調査室 笠井、岡村

代表: 03-5253-8111(24294、24298) 直通: 03-5253-8258

